

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลโคกหินแฮ่
 ประมาณราคาก่อสร้าง ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 3.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลโคกหินแฮ่ ต.โคกหินแฮ่ อ.เรณูนคร จ.นครพนม
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบอบต.โคกหินแฮ่ 32/2563
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงพื้นที่								
	1.1 งานปรับปรุงพื้นที่ดำเนินการและวางผังก่อสร้าง	1.00	เหมารวม	-	-	1,500	1,500	1,500	
	1.2 งานดินชุดและถมกลับ	5.00	ลบ.ม.	-	-	100	500	500	
	รวม							2,000	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 คอนกรีตโครงสร้าง	8.00	ลบ.ม.	1,800	14,400	306	2,448	16,848	
	2.2 คอนกรีตหยาบ	0.60	ลบ.ม.	1,600	960	320	192	1,152	
	2.3 ทรายหยาบ	0.30	ลบ.ม.	400	120	650	195	315	
	2.4 เหล็ก RB Ø 6 มม.	50.00	เส้น	42	2,100	9	450	2,550	
	2.5 เหล็ก DB Ø 12 มม.	24.00	เส้น	164	3,936	26	624	4,560	
	2.6 ลวดผูกเหล็ก	4.00	ก.ก	39	156	-	-	156	
	2.7 ไม้แบบ	14.00	ลบ.ฟ.	300	4,200	100	1,400	5,600	
	2.8 ไม้คร่ายัดแบบ	3.00	ลบ.ฟ.	290	870	-	-	870	
	2.9 ตะปู	3.00	ก.ก	40	120	-	-	120	
	รวม							32,171	
3	งานโครงสร้างหลังคา								
	3.1 แผ่นหลังคาเหล็กกริดลอน	43.00	ตร.ม.	136	5,848	-	-	5,848	
	3.2 เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 1"x2"	12.00	ท่อน	230	2,760	-	-	2,760	

3.3	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3	15.00	ท่อน	425	6,375	-	-	6,375	แบบ ป.ร.4
3.4	สีกันสนิม	40.00	ตร.ม.	40	1,600	35	1,400	3,000	
3.5	เชิงชายไม้สำเร็จรูป 1"x6"	27.00	ม.	95	2,565	25	675	3,240	
3.6	ปิดเชิงชายไม้สำเร็จรูป 1"x8"	27.00	ม.	105	2,835	25	675	3,510	
3.7	อุปกรณ์ยึดแผ่นหลังคาเหล็กกริดลอน	1.00	เหมารวม	700	700	-	-	700	
3.8	ค่าแรงเชื่อมประกอบโครงหลังคาพร้อมมุงหลังคา	41.00	ตร.ม.	-	-	178	7,298	7,298	
4	งานฉั้วพื้น							32,731	
4.1	ผิวพื้นซีเมนต์ขัดมัน	16.00	ตร.ม.	80	1,280	60	960	2,240	
4.2	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวหยาบ 12"x12"	21.00	ตร.ม.	230	4,830	120	2,520	7,350	
5	งานผนัง							9,590	
5.1	ผนังก่ออิฐบล็อก	49.00	ตร.ม.	110	5,390	40	1,960	7,350	
5.2	ผนังบุกระเบื้องเคลือบ 8"x8" (รวมปูนและยาแนว)	33.00	ตร.ม.	250	8,250	120	3,960	12,210	
5.3	ผนังฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)	70.00	ตร.ม.	50	3,500	50	3,500	7,000	
6	งานประตู - หน้าต่าง							26,560	
6.1	ประตู PVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง)	4.00	บาน	1,500	6,000	250	1,000	7,000	
6.2	หน้าต่างลูกล็อก ขนาด 0.50 x 0.60 ม. (พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง)	4.00	ชุด	1,000	4,000	250	1,000	5,000	
7	งานสุขภัณฑ์							12,000	
7.1	ชักโครกชนิดมีหม้อน้ำ พร้อมวาล์ว	4.00	ชุด	2,500	10,000	250	1,000	11,000	
7.2	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง + ก๊อกน้ำ	4.00	ชุด	1,400	5,600	250	1,000	6,600	
7.3	โถปัสสาวะชายเคลื่อนย้าย	2.00	ชุด	1,233	2,466	250	500	2,966	
7.4	ที่วางสุขภัณฑ์ชนิดฝังผนัง	4.00	ชุด	448	1,792	60	240	2,032	

7.5 ที่ใส่กระดาษห่อหุ้มชุดฝังฝัง	4.00	ชุด	448	1,792	60	240	2,032	แบบปร.4
7.6 กระดาษกา	2.00	ชุด	700	1,400	100	200	1,600	
7.7 สายฉีดชำระชนิดสายอ่อน	4.00	ชุด	120	480	60	240	720	
7.8 งานเดินท่อน้ำต่างๆ ภายในอาคาร	1.00	เหมารวม	2,000	2,000	-	-	2,000	
7.9 งานบ่อเกรอะ - บ่อซึม	1.00	เหมารวม	10,000	10,000	-	-	10,000	
รวม							38,950	
							154,002	

ตามคำสั่ง อบต.โคกหินแฮ่ เลขที่ 79/2563 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2563
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นางณิณี เพชรรม)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายวรพจน์ สุขรี)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางขวัญเทวา ลุ่มวงษ์)

ลงชื่อ ผู้แทนขอ
 (นายเกษมศักดิ์ ทิพย์วงศ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ผู้แทน
 (นายสันติ ศรียะชัย)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่
☐ โครงการ	โครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลโคกหินแฮ่
☐ เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่ อำเภอรณนคร จังหวัดนครพนม
☐ สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลโคกหินแฮ่ ตำบลโคกหินแฮ่ อำเภอรณนคร จังหวัดนครพนม
☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่
☐ แบบเลขที่	อบต.โคกหินแฮ่ 32/2563
☐ ประมาณราคาตามแบบ ปจ. 4 จำนวน	3 แผ่น
☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่	17 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	154,002	1.3074	201,342.21	
2	ป้ายโครงการ			3,000	
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			204,342.21	
	คิดเป็นเงินประมาณ สองแสนสี่พันสามร้อยสี่สิบสองบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์			204,342.21	

ตามคำสั่ง อบต.โคกหินแฮ่ เลขที่ 79/2563 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2563

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางมลณี เพชรมี)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวรพจน์ สุขรี)

ลงชื่อ กรรมการ
(นางขวัญเหว ลุ่มวงษ์)

ลงชื่อ ผู้เห็นชอบ
(นายเกษมศักดิ์ ทิพย์วงศ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ
(นายสันติ ศรียะไชย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่